
Tištínský

ZPRAVODAJ
22013

Vážení spoluobčané,   

„Ten vánoční čas, 

dočkali jsme zas“, 

ano, máme tu opět 

Vánoce a konec 

roku. V letopočtu, 

který se zanedlouho 

změní, po dobu dvanácti měsíců 

figurovala třináctka. Zda nám 

přinesla štěstí, či smůlu, musíme 

posoudit každý individuálně. 

Mezi ty veselejší informace 

patří skutečnost narození nových 

občánků, kterých do naší obce přibylo letos 

celkem devět. Smutnými okamžiky našich 

běžných dnů byly nečekané odchody blízkých, 

sousedů a přátel, jejichž místo u štědrovečer-

ního stolu bude prázdné.

KULTURA

Po celý rok jsme obohacovali náš 

každodenní život nejrůznějšími akcemi, 

jichž jste mohli využít, zúčastnit se 

jich a zapomenout na svoje starosti. 

Kvalitní a bohatou zábavu se snažíme 

zaměřovat na všechny generace s při-

zvanými  účinkujícími, či s ochotníky 

z našich řad. Organizátorem těch-

to akcí však není zdaleka pouze 

kulturní komise úřadu městyse, 

ale poděkování za obětavou práci 

a přípravu zajímavých akcí patří 

i místním spolkům, dětem, mládeži 

i ostatním, jenž věnujete svůj drahocenný 

čas k přípravě programů a organizaci. Přesto, 

že má naše kultura věrné diváky, někdy nás 

zamrzí absence místních občanů, pro které 

jsou právě tyto akce pořádány, jelikož vyjet 

v dnešní době někam jinam za kulturou je 



32

záležitostí náročnější nejen na rodinný rozpo-

čet, ale i na čas a dopravní dostupnost. A tak 

nás vždy potěší pochvalné odezvy, které jsou 

motivací a impulsem pro vymýšlení dalších 

námětů pro pobavení. 

ROZVOJ 

Co se týká investičních i neinvestičních 

akcí, tak i tady se snažíme udržet krok s okol-

ními obcemi. Z  vašich podnětů, požadavků 

a potřeb, se kterými přicházíte, je téma obnovy 

naší vesnice nevyčerpatelnou studnicí nároč-

ných projektových příprav, které mezi zastu-

piteli konzultujeme a stanovujeme postupné 

priority realizací. Sehnat nějakou tu korunu 

navíc z dotačních výzev je čím dál složitější. 

Na začátku roku žádáme, proces hodnocení 

projektu se zveřejněním výsledku trvá do září, 

operativně zpracovat výběr dodavatele dle 

Zákona o veřejných zakázkách, a je tu konec 

roku na realizaci. A to nejdůležitější je před-

financovat projekt vlastními prostředky. Tedy 

mít finance nebo si vyjednat úvěr. Přes složité 

byrokratické postupy dotačních možností vy-

užíváme a realizujeme projekty s cílem trvale 

udržitelného rozvoje našeho Tištína. 

Jako jedna z mála obcí z okolí jsme využili 

na jaře kontinuální výzvy Operačního pro-

gramu životního prostředí na získání dotace 

s náročným názvem „Snížení imisní zátěže 

z dopravy v městysu Tištín.“ Příklad složitého 

názvu projektu pokryl naše požadavky na po-

řízení moderní techniky pro údržbu veřejného 

prostranství. Výstupem tohoto projektu je 

malotraktor s příslušenstvím na zametání 

místních komunikací a průtahu obce, který 

jsme představili při Čertovinách, jelikož s ním 

přijeli pekelníci. ,,Peklem“ bych nazvala 

i výše popisující záležitost samotného vyřízení 

dotace. Ale s dobrým koncem, jelikož faktura 

dodavateli je již proplacená a teď nás čeká 

pouze ,,pětiletý“ monitoring projektu s pro-

kazováním dodržení závazných ukazatelů. 

S ohledem na zvyšující se nároky na se-

paraci odpadů jsme se zapojili do další výzvy 

OPŽP, jejímž výstupem je nosič kontejnerů 

s kontejnery na svoz bioodpadů z veřejných 

prostranství. Financování tohoto projektu 

přejde do příštího rozpočtového období, 

ale již nyní máme dodávku zařízení tohoto 

projektu vykrytou a připravujeme metodiku 

praktického využití pro občany v době ve-

getace a sečení zeleně. Místní agrodružstvo 

požádalo v podobné oblasti podpory o dotaci 

na zbudování kompostárny, kam by se mohl 

sesbíraný bioodpad v budoucnu zavážet. 

ŠKOLA

 Několikrát byla skloňována v řešení obec-

ní problematiky i námi zřizovaná příspěvková 

organizace Základní škola a mateřská škola 

Tištín a to nejen v souvislosti s přípravou 

dvou projektů na využití a obnovu školní 

zahrady. Na jaře jsme přistoupili k dotazníku 

na šetření spokojenosti rodičů s rozsahem 

provozní doby a kvalitou předškolní výuky. 

Dotazník vyšel více než uspokojivě, což nás 

přesvědčilo o tom, že není potřeba zvažovat 

v předškolním vzdělávání v Tištíně jakékoliv 

změny. Vyjádřit se anonymně mohli všich-

ni rodiče dětí, které do školky docházejí. 

V našem zájmu, jako zřizovatele je zajištění 

kvalitní výuky v prostředí historické budovy 

školy s moderním interiérem a nejmoderněj-

šími formami výuky. Občané se o tom mohli 

přesvědčit i na jarním Dnu otevřených dveří, 

který zorganizovali její zaměstnanci. Přesto 

jsme se se začátkem nového školního roku 

dostali do situace nízkého počtu žáků v zá-

kladní škole, než stanovuje minimální počet 

na malotřídní školu. Pro letošní školní rok je 

to výjimka na jednoho žáka. Jak bude situace 

vypadat v budoucnu, to záleží na rodičích, 

zda se rozhodnou pro školu v Tištíně, či jinde. 

Výhody naší školy jsem se snažila popsat již 

v regionálním občasníku Cesta. Nevýhodou 

pro zřizovatele při výjimce z minimálního 

počtu žáků jsou výdaje na dofinancování 

mezd pedagogů, které dosud mohly být v jiné 

kapitole výdajové strany rozpočtu městyse. 

SAMOSPRÁVA

K dnešnímu dni zasedalo letos veřejně 

zastupitelstvo sedmkrát a přijalo mnoho dů-

ležitých usnesení. Osmé, poslední zasedání 

se bude konat dne 30. 12. 2013. Zastupitelé 

se mimo veřejná zasedání ve stejném počtu 

sešli na pracovních a informačních poradách. 

Na tom minulém zasedání zastupitelstva jsme 

schválili důležitý krok - převod budovy soko-

lovny do majetku obce darovací smlouvou. 

Pokud dobře dopadne přepis majetku, tak bude 

od ledna roku 2014 vlastníkem a správcem 

sokolovny Městys Tištín. Chceme zachovat 

současné využití budovy na účely, ke kterým 

je budova určena i přes to, že její interiér zdale-

ka neodpovídá současným trendům a nárokům 

dnešní doby nejen na komfort a vybavení. 

Od otevření budovy po rekonstrukci a přístav-

bě uplynula čtyři desetiletí a všichni víme, že 

po těch letech už mnozí z vás máte ve svých 

nemovitostech přebudovaná hygienická za-

řízení, vyměněna okna, střechu a provedené 

další přestavby i několikrát. Zkrátka na soko-

lovnu a dotace pro její opravu a modernizaci 

budou zaměřeny cíle dalšího období, nejen 

volebního. A věřte, že to nebude jednoduché. 

Dotační politika je pro nové plánovací období 

zcela přepracovaná, již nyní je zřejmé, že 

podpory určitých oblastí budou zcela zrušeny 

či omezeny. 

SOUTĚŽ

   Příští rok bychom se po třech letech 

chtěli přihlásit opět do soutěže Vesnice roku 

a zkusit zabojovat o výsledek s motivací ohod-

nocení stuhou, kterou ještě nemáme. Prozatím 

máme ze čtyř pouze jednu a to oranžovou a dle 

našich silných stránek v kulturním a spole-

čenském životě či bohaté činnosti s dětmi, 

bychom vysněného cíle mohli dosáhnout. Po-

čítáme s vaší podporou a pomocí, zejména při 

návštěvě hodnotící komise, o jejímž termínu 

vás budeme informovat. Strategii prezentace 

již připravujeme. Budeme rádi, když svoji 

obec podpoříte svou účastí při návštěvě hod-

notitelů, jelikož zapojení obyvatel je jedním 

z hodnocených kritérií v rámci této soutěže.

Vážení občané, letošní rok byl rokem 

nečekaných zvratů nejen v politickém dění 

naší země. Mnohokrát jsme slyšeli o hos-

podářských kauzách, klientelismu, korupci. 

Václav Havel kdysi v minulosti nazval po-

dobné období s blbou náladou, která vládne 

ve společnosti. Přeji Vám, abyste období 

blížících se Vánoc prožili s náladou naopak 

dobrou a i ve společnosti dobrých lidí, které 

máte kolem sebe. Do nového roku 2014 vy-

kročme s pevnou vírou a nadějí, že bude líp 

a že budeme zdraví. 

Jménem všech zastupitelů a zaměstnanců 

městyse Vám přeji krásné Vánoce.

Alena Wagnerová, starostka

 
 S P O L E Č E N S K É     P L E S Y 
 
 KPŠ  a  dětské šibřinky  
               18. 1.  a  19. 1. 2014  
                                   hudba DORADO 
 
 
 
 SDH Tištín   
              22. 2. 2014  
                                 hudba The Classics 
 
 



54

VÝPISY Z USNESENÍ Č. 4, 5, 6, 7 – 2013
z veřejných  zasedání Zastupitelstva městyse

1. Zastupitelstvo Městyse Tištín schválilo:
- Programy veřejných zasedání.
- Výjimku z minimálního počtu žáků v základní škole Tištín pro šk. rok 2013 -2014.    
-  Rozpočtové opatření č. 2/2013.
-  Neinvestiční příspěvek Okresnímu sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska.
- Smlouvu o dílo, uzavřenou mezi Městysem Tištín a Fa Horticentrum, spol.s.r.o., Brno 

na zhotovení projektové dokumentace a rozpočtu k realizaci projektu „Úprava hřiště 
a zahrady při MŠ Tištín.“ 

- Smlouvu o poskytování služeb, uzavřenou mezi Městysem Tištín a Regionální pora-
denskou agenturou, s.r.o. se sídlem v Brně na zajištění organizačního managementu    
až k finančnímu vypořádání projektu, v případě získání dotace. 

- Podání žádosti o dotaci v očekávané výzvě OPŽP v oblasti podpory č. 7 -  Rozvoj in-
frastruktury pro environmentální vzdělávání, poradenství a osvětu na projekt: „Úprava    
hřiště a zahrady při MŠ Tištín.“ 

- Směnu pozemku dle zveřejněného záměru č. 1-2013 
- Směnnou smlouvu, uzavřenou mezi AGD Tištín, se sídlem v Tištíně č. 240 a mezi 

Městysem Tištín dle návrhu.
- Výkup pozemku v k.ú. Tištín p.č.2581 o výměře 964 m2 
- Darovací smlouvu na budovu sokolovny a pozemku dle návrhu smlouvy.
- Nájemní smlouvy na pozemky dle veřejného záměru č. 2/2013
- Nájemní smlouvu, uzavřenou s Mze ČR a Městysem Tištín, na pozemek p.č. 2451/5.  
- Příkaz k provedení inventarizace, závazků a pohledávek městyse
- Obecně závaznou vyhláška č. 1 / 2013 o místním poplatku za provoz systému shro-

mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
s cenou 460,- Kč na poplatníka. 

    2. Zastupitelstvo Městyse Tištín vzalo na vědomí:      
-  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisů.
- Plnění usnesení z minulých zasedání.
- Informaci o postupu a přípravě zadávací dokumentace na dotaci v rámci operačního   

programu životního prostředí Separace bioodpadů a imise.
- Připomínky občanů
- Informace o problematice cyklostezky, o vedené objížďce přes Tištín a o připravovaném 

projektu III. etapy  Návrhu opatření  Pozemkových úprav, spočívajících v realizaci 
Protipovodňového valu a budování zpevněných polních cest.

- Vyhlášení záměru směny pozemku p.č.5124 .
- Žádost na bezúplatný převod majetku ,, Areál sokolovny“ od TJ Sokol Tištín
- Informace podané starostkou městyse, týkající se zveřejněných výzev k podání cenových 

nabídek dle projektů OPŽP, kulturních akcí, konajících se v dohledné době. 
- Výsledek výběrového řízení na veřejné zakázky programu OPŽP separace a emise.

3.  Zastupitelstvo Městyse Tištín pověřilo:
Starostku městyse:

- k podpisu schválených smluv.
- k přípravě převodu majetku sokolovny na Městys Tištín.  
- k písemné výzvě investora Města Morkovic k dodání dokladů a vyjádření o výsledcích 

reklamací a k laboratorním testům. Rovněž k sepsání výzvy řešení havarijního stavu 
narušeného povrchu. 

TJ SOKOL TIŠTÍN
Na konci psaní v minulém čísle zpravoda-

je jsem Vás zval na zbytek jarní části fotbalu 
a na připravovaný turnaj o prázdninách. Fot-
balovou sezonu 2012-2013 - III. třída OFS 
Prostějov jsme zakončili na 6. místě se ziskem 
49 bodů při skore 74:49. Přes prázdniny jsme 
se zúčastnili turnajů v Němčicích, v Dobro-
milicích a na domácí půdě, na kterých se nám 
výsledkově ani herně nedařilo.

Při domácích utkáních vychází fotbalový 
zpravodaj POLOČAS, jehož tvůrcem je Honza 
Adamčík. Za tuto jeho práci bych mu chtěl 
velice moc poděkovat. Při brigádách během 
podzimu jsme upravovali okolí hřiště a kabin, 
byla provedena výměna některých laviček. Z 
fotbalového svazu máme za úkol do začátku 
jarní části posunout lavičky pro střídající hráče 
dále od hřiště.

Z důvodu nedostatku finančních prostřed-
ků a nezajištění provozuschopnosti budovy  

sokolovny začal výbor TJ jednat s Městysem 
o bezplatném převodu budovy. Po jednáních 
výboru TJ s paní starostkou a zastupiteli byla 
připravena darovací smlouva. V platnost by 
měla přijít začátkem roku 2014.

Po letošním zklamání při pořádání plesu 
jsme na příští rok ples vynechali a budeme se 
soustředit na přípravy oslav 80. výročí fotbalu 
v Tištíně. Oslavy by se měly konat o víkendu 
19. - 20.července 2014. Už připravujeme dár-
kové a upomínkové předměty. Více informací 
poskytneme v prvním čísle zpravodaje Městy-
se nebo ve zpravodajích POLOČAS v r. 2014.

Závěrem bych chtěl poděkovat sponzorům 
a všem, co se snaží pomáhat fotbalu v Tištíně.

Do nového roku 2014 za celou TJ popřát 
hodně stěstí, zdraví a úspěchů.

Otáhal Radek, předseda TJ

PODZIM 2013 OČIMA TVŮRCE ZPRAVODAJE POLOČAS
Nepsané pravidlo ve fotbale zní: získej víc jak 30 bodů a jsi zachráněn. To se Tištínu 

podařilo již po polovině sezóny, když se 37 body přezimuje na třetím místě tabulky s nejlep-
ším útokem soutěže s 60 vstřelenými brankami, na kterých se 18 góly podílel nejlepší střelec 
probíhající sezóny Lukáš Konupka. První zápas odehrál Tištín v Pivíně, kde jsme po divokém 
průběhu dokázal zvítězit 3:2 a získal své první tři body. Jako první jsme doma přivítali Ptení 
a nadělili ji potupnou čtverku a dost frustrovaní hosté odjížděli zpět do hor. V době kdy bylo 
mužstvo oslabeno o dva hráče základní sestavy, jelikož se jeli bavit do Vizovic zavítal Tištín 
do Bedihoště a i v improvizované sestavě tam dokázal zvítězit 5:2. Čtvrté kolo zastavilo rozjetý 
Tištín, když nedokázal porazit domácí Zdětín a pouze zde remizoval 2:2. Nelze nezmínit, že 
v tomhle utkání chyběl jeden ze základních stavebních kamenů, brankář Jiří Koutský. Další 
čtverku si z Tištína odvezli Mostkovice a tak jsme se drželi stále u čela tabulky, ovšem poté přišel 
zápas v Nezamyslicích, který jsme smolně prohráli 3:2 a tímto začala naše černá série venku. 
Prohráli jsme potom i v Dobromilicích, se Skalkou na hřišti v Klenovicích a v Kralicích. Mezi 
tím jsme ovšem udržovali domácí formu, nadělili jsme 5:1 Vícovu a v předehrávce Pivínu, 2:0 
jsme porazili Pavlovice a debakl 10:0 si odvezly Vrahovice. S blížícím se koncem podzimní 
části jsme konečně zabrali i venku a porazili jsme v Krumsíně hrající Plumlov 4:1 a konečně 
jsme po měsíci získali i body na venkovním hřišti. Poslední domácí zápas jsme sehráli s 46 km 
vzdáleným Brodkem u Konice, který se jako první u nás letos dostal do vedení a to dokonce 
2:0. Dva slepené góly Tištína ovšem znamenaly vyrovnání, které nevydrželo dlouho a hosté 
opět vedli. Penalta a závěrečný tlak však ukázal naší sílu a po výhře 4:3 jsme se stali nejlepší 
týmem na domácím hřišti s plným počtem bodů. Všem fanouškům, kteří v hojném počtu na-
vštěvují fotbal v Tištíně moc děkujeme a přejeme jim příjemné vánoční svátky a mnoho štěstí 
a zdraví v novém roce. Sportu zdar a fotbalu tomu Tištínskému zvlášť.

Jan Adamčík



76

SHRNUTÍ ČINNOSTI SDH TIŠTÍN
Jménem hasičů Tištín bych rád krátce zhodnotil druhou polovinu letošního roku, který 

hodnotíme jako celkově úspěšným.

Poslední červnový víkend se uskutečnila jedna z nejvýznamnějších společenských akcí 
v obci během roku, a to Tištínské hodové slavnosti. Hasiči se významně podíleli především 
na průběhu sobotního hodového programu, kde zajišťovali občerstvení, a někteří členové sboru 
se zapojili i do kulturního programu. Díky pěknému počasí, které opět vydrželo, hodnotíme 
hodové slavnosti jako velmi vydařené.

Letošní rok byl velmi úspěšný z hlediska obdržených dotací, jak pro sdružení hasičů Tištín, 
tak i pro zásahovou jednotku obce. V květnu jsme u MAS uspěli s žádostí o dotaci na projekt 
týkající se vybavení hasičské klubovny, a v listopadu byla zásahové jednotce obce přidělena 
mimořádná neinvestiční státní dotace na vybavení jednotky z rozpočtu olomouckého kraje. 
Tištín tuto mimořádnou dotaci získal jako jediná jednotka požární ochrany kategorie JPO V. 
v okrese Prostějov.

V rámci velmi dobré spolupráce s okolními sbory našeho okrsku jsme v průběhu roku 
několikrát zajišťovali technickou pomoc zaměřenou na dopravu vody nebo jen za účelem 
ukázky techniky. Dne 27. 6. se v Nezamyslicích konal Den v zeleném, kde byla předvedena 
naše technika, a stejně tak tomu bylo i 17. 8. kdy jsme byli kolegy z Nezamyslic požádáni 
o zajištění dodávky vody při výrobě pěny na dětském dni. V rámci kondičních jízd jsme 
v průběhu roku zajišťovali i technickou pomoc pro SDH Koválovice - Osíčany. Zatím poslední 
technickou pomocí jsme byli nedávno požádáni spolkem KPŠ za účelem dozoru při ohňostroji 
na lampiónovém průvodu. Naše jednotka se pravidelně účastní námětových cvičení v rámci 
17. okrsku. Jedno z těchto cvičení proběhlo začátkem listopadu v Mořicích, a bylo zároveň 
poslední v letošním roce.

Závěrem bych rád prostřednictvím tohoto příspěvku pozval všechny občany na náš hasičský 
ples, který se uskuteční 22. února v sokolovně. Všem členům SDH Tištín děkuji za spolupráci 
v letošním roce, ale děkuji i veřejnosti za podporu, kterou nám projevují při pořádání kulturních 
akcí nebo jakkoliv nás podporují v naší činnosti.

Luděk Adamčík

Se zármutkem věnujeme vzpomínku
našim zemřelým spoluobčanům:

Jarušková Bohumila
Kuncová Hedvika

  Adamčík Jan

K narození nových občánků blahopřejeme

Rehovič  Josef
Cetkovský Lukáš 
Štvrtecká Viktorie
Spálovský Vojtěch
Dohnal Filip
Lysko Pavel
Husárová Eliška
Rodičům přejeme mnoho radosti a málo starostí s jejich ratolestmi

K uzavření sňatku 
blahopřejeme:

Stanislavu Pitnerovi  a  Lucii Chalupové

Blahopřejeme jubilantům,
kteří oslavili svá výročí:

Dále blahopřejeme:
Kacvinský Ján
Havlíček František
Šurgotová Jana
Žolnáková Hana
Majchrák Ondřej
Havlíčková Danuše
Horák Stanislav
Procházková Margita
Stupka Lubomír

Horáková Dagmar
Slavík Josef
Běhavý Jaroslav
Prnka Karel
Dostál František
Adamčíková Ludmila
Moravčíková Věra
Šmukař Antonín
Valouchová Věra

V prvním čísle letošního zpravodaje jsme našim nedopatřením 

a vinou tiskařského šotka nezveřejnili jubileum paní

Jarmily Zapletalové
které se tímto omlouváme a blahopřejeme dodatečně.



98

MALÉ OHLÉDNUTÍ ZA KULTUROU
Začalo to plesy, Tříkrálovou sbírkou, Masopustem a první zabíjačkou, zájezdem na muzikál 

Mary Poppins, pálení čarodějnic, Noc kostelů, divadlo v háječku Lotrando a Zubejda, hody, dále 

byla, vyjížďka na kolech, stanování, promítání DVD z hodů s táborákem na konec prázdnin, 

účast na Mikroregionu 

se baví a Mikroregio-

nem na kolech, koncert 

lovecké hudby, pod-

zimní setkání se seni-

ory, prezentace knihy 

o Františku Pernovi, 

čertoviny s rozsvíce-

ním stromečku, pravi-

delně se schází tvořivá 

dílna, aneb babinec…

Žáci  ZŠ a MŠ 

připravil i  besídku 

k Svátku matek, Den 

otevřených dveří a Vá-

noční zpívání u stro-

mečku, KPŠ připravil 

výjimečný Dětský den 

a pochod broučků, TJ Sokol napína-

vá fotbalová utkání, hasiči pomohli 

s technickým zajištěním občerstvení 

mnohých akcí, myslivci pozvali občany 

na střelecké závody, které se tradičně 

konají na střelnici v háječku. Doufám, 

že jsem nic neopomněla zmínit.

Za výčtem akcí je spousta odvedené 

práce, která se týká přípravy, technic-

kého zajištění a organizace, za kterou 

patří poděkovat těm, kteří tuto práci 

odvedli, ale i těm, kteří si našli čas se 

přijít na výsledek činností podívat.

Alena Wagnerová

Svátky jara - VELIKONOCE

Vážení spoluobčané,

máme před sebou nejkrásnější svátky - VÁNOCE.

Otočíme kalendář, a první dny nového roku rychle utečou. I když 

zima bývá dlouhá, už teď plánujeme program na velikonoce. Jelikož 

další zpravodaj se Vám v rukou objeví až v červnu, už teď píši pozvánku 

na velikonoční svátky. V minulých letech jsme na krásné svátky jara tro-

chu pozapomněli, proto jsme se již nyní rozhodli, že uspořádáme výstavu 

a posezení s hudbou.

Výstavu velikonočních dekorací, kraslic, ukázku zdobení vajec, výtvory 

dětí s jarní tématikou si budete moci prohlédnout o velikonočním víkendu.

V neděli 20. 4. 2014 uspořádá kulturní komise hudební večer s kape-

lou Kozlovka. Srdečně zveme občany všech věkových kategorií.

Budeme velmi rádi, když se zapojíte při tvoření výstavy, buď zapůj-

čením výrobků, nebo jen sběrem vyfouknutých vajec. Předem děkuji 

za spolupráci. 

Eva Formánková, místostarostka 



1110

Kulturní  komise  Úřadu  městyse Tištín  
Vás  zve  na

které se bude konat  26. 12. 2013

před kostelem sv. Petra a Pavla 
v 16. 30 hodin.

Vystoupí žesťová sekce Dechového orchestru 
mladých z Němčic nad Hanou.

PREZENTACE KNIHY FRANTIŠEK  PERNA, UČITEL 
A SKLADATEL

Zajímavou akcí byla prezentace knihy František Perna, učitel a skladatel, na kterou mnoho 

z vás nepřišlo, a byla to velká škoda. 

Začalo to na jaře letošního roku návštěvou paní doktorky historie Ingrid Silné a dvou 

dalších dam na úřadě, které nás žádaly o informace z naší kroniky. Informace se týkaly zá-

znamů o působení Františka Perny jako učitele ve škole v Tištíně. Současně se dotazovaly na 

případné pamětníky,  kteří  by si mohli na působení učitele v Tištíně vzpomenout. Doporučili 

jsme jim, zastavit se za paní Bártovou, která jich ještě v plné síle a zdraví přijala a na učitele 

zavzpomínala. Poskytli jsme tedy informace pro záznamy do životopisné knihy. Až tedy díky 

této návštěvě jsme zjistili, že učitel, který kdysi v minulosti v Tištíně učil i bydlel, byl také 

hudebním skladatelem a složil v Tištíně i několik skladeb. Jedna samotná se jmenuje Tištín. 

Uběhlo několik měsíců a paní doktorka mi nabídla prezentaci vydané knihy s hudebními ukáz-

kami skladeb, které složil. Přijela do Tištína se studentkami a pedagogy Olomoucké  hudební  

konzervatoře   a  z prezentace bylo nakonec i zajímavé koncertní vystoupení. Škoda jen, že 

s malou účastí tištínských diváků. 

Kniha je k prodeji na úřadě městyse, či k vypůjčení v knihovně.

Alena Wagnerová

Vystoupí žesťová sekce Dechového orchestru
mladých z Němčic nad Hanou



1312

MS TIŠTÍN
Naše Myslivecké sdružení Tištín čítá v dnešní době 25 členů, kteří myslivecky hospodaří 

na 1167 hektarech. Hlavní náplní je péče o ochranu přírody a hospodaření se zvěří, s naším 

národním přírodním bohatstvím. Taktéž sem patří i dodržování tradic, které by měly být sa-

mozřejmostí.  Bohužel stavy zvěře drobné ( zajíci a bažanti ) nejsou z několika příčin nikterak 

bohaté. Proto podzimní hony na tuto zvěř jsou především společenskou příležitostí při setkání 

s mysliveckými kamarády z blízkého i dalekého okolí. Výřady nejsou početné a při troše štěstí 

a Hubertově přízni se uloví i zvěř myslivosti škodící. 

Začátkem roku pokračujeme v přikrmování zvěře. V dobách strádání se předkládá zvěři 

seno, pšenice, ječmen, kukuřice a řepa, k ulehčení úsilí při hledání potravy při mrazech a sně-

hové pokrývce. 

V březnu jsme vypustili, asi již pátým rokem, 70ks bažantí zvěře pro oživení krve. Bohužel 

letošní jaro nebylo pro bažantí snůžky vůbec příznivé, což se odrazilo na stavech zvěře.

18. května  2013 jsme ve spolupráci s Okresním mysliveckým spolkem v Prostějově uspo-

řádali v naší obci Zkoušky vloh ohařů i malých plemen, kdy se sjeli vůdci z různých koutů 

České republiky.  Tato akce byla vůdci, rozhodčími i návštěvníky, kteří se přišli pouze podívat, 

hodnocena velmi příznivě.

15. června 2013 jsme na naší střelnici uspořádali již 10. ročník závodu tříčlenných družstev 

O putovní pohár starosty Honebního společenstva, který pořádáme pro okolní a pozvaná mys-

livecká sdružení. Letošním vítězem bylo družstvo z Radslavic ve složení Kubíček L., Kolkop 

J., Kolkop L. 

Naším největším střeleckým 

závodem byl 5. července 2013 již 

19. ročník veřejného závodu O 

putovní pohár MS Tištín. Tento 

tradiční závod má své pevné místo 

v termínové listině a velký počet 60 

střelců je důkaz o oblíbenosti střelců 

v širokém okolí. Letošním vítězem 

byl po finálové položce pan Jaromír 

Zapletal ze Štípy. 

20. července 2013 pořádalo 

naše myslivecké sdružení v hliníku 

v Osíčanech letní Pytláckou noc, 

kde se mohli pobavit příznivci ta-

neční zábavy a myslivecké kuchyně. 

V neposlední řadě měli možnost vy-

hrát srnce nebo divočáka v tombole. 

15. září 2013 se konal 6. ročník 

Memoriálu Ing. Oldřicha Dostála, 

kterého se zúčastnilo 29 střelců, 

kteří se skládali z místních členů 

MS Tištín a pozvaných přátel. 

Nejlepšího nástřelu dosáhl Emil 

Vysloužil z Chválkovic.  Tento termín je zvolen tak, aby si myslivci ověřili funkci svých zbraní 

a zopakovali zásady bezpečné manipulace se zbraní před mysliveckou sezónou. 

V listopadu nastává honová sezóna. Tento rok byly naplánovány dva hony na kterých se 

ulovilo: 2 lišky, 12 zajíců a 30 bažantích kohoutů. Je třeba poděkovat všem aktivním a oběta-

vým členům za práci v myslivosti a nesení jejího dobrého jména, kdy do tohoto taktéž spadá 

i  především péče o zvěř v honitbě. 

Chtěl bych popřát vše nejlepší, pevné zdraví, klid a rodinnou pohodu v novém roce 2014 

všem spoluobčanům, především našim příznivcům. 

S pozdravem a Myslivosti zdar

Ing. Břetislav Doleček 

OSTATKY
V letošním roce se poprvé v Tištíně konaly ostatky spojené s obecní zabíjačkou. Od ran-

ních hodin parta dobrovolníků i členové zastupitelstva připravovali zabíjačkové speciality 

v prostorách lihovaru. Tištínští ochotníci se převlekli za tradiční masopustní masky včetně 

medvěda a medvědáře. Myslivec, kominík, vojáci, řezník, vodník, dragouni, policie, ale i vězni, 

Švejk i s paní Mullerovou. Vesnicí se rozléhala hudba, zpěv a masopustní veselí. Zábavnými 

básničkami jsme si vykoledovali koblihy, koláče, lahvičku něčeho dobrého. Do kasičky nám 

přibývaly drobné, ale i větší finanční obnosy.

     I když počasí nám nepřálo, masopustní veselí jsme si užívali. Kolem 14. hod.  jsme 

dorazili do lihovaru, kde nás čekala teplá zabijačková polévka.  Po odstrojení nás všech jsme se 

sešli, veselili a tancovali až do půlnoci. Hned jsme plánovali, že tuhle vydařenou akci musíme 

příští rok zopakovat. 

Tereza Formánková

V sobotu 1.3. 2014 proběhne

Masopustní průvod masek
spojený s obecní zabijačkou.

    Všichni jste srdečně zváni!



1514

SOUTĚŽ VESNICE ROKU
V roce 2009 se naše obec poprvé přihlásila do krajského kola soutěže Vesnice roku. Při-

pravovali jsme se zodpovědně, plánovali podrobný program návštěvy. 

Představili jsme členům komise vše, co jsme si mysleli, že by je mohlo nadchnout 

a zaujmout.

Hodnotící komisi jsme zaujali natolik, že jsme obdrželi ocenění ,, Oranžová stuha“ - oce-

nění za spolupráci se zemědělským subjektem v naší obci. Mimo jiné i finanční ohodnocení 

600 000 Kč.

Po vítězství v krajském kole jsme postoupili do kola celostátního. Tam naše obec neza-

bodovala, i když naše presentace byla připravena zodpovědně, s přispěním mnoha občanů.

V roce 2011 jsme se rozhodli přihlásit do soutěžního klání o Zlatou stuhu, což je nejvyšší 

ocenění soutěže.

Po předchozích zkušenostech jsme připravili presentaci se zajímavým programem. Vybrali 

jsme několik zajímavých míst v obci, ukázali jsme opravené silnice a chodníky, presentovali 

jsme výsadbu zeleně, ale také jsme ukázali, jaký je společenský život v obci, a jak se občané 

zapojují do vesnického dění.

Hodnotící komisi zaujala naše presentace natolik, že jsme byli ohodnoceni jako druhá 

nejlepší obec v olomouckém kraji. Též ohodnocené částkou 100 000 Kč a diplomem. 

Zastupitelstvo městyse Tištín zvažuje v r. 2014 účast v soutěži VESNICE ROKU.

Myslím si, že máme co nového ukázat, představit a předvést.  Věřím, že tak jako v minulosti 

nám budete nakloněni s přípravou této akce, a budete nám fandit v tomto soutěžním klání obcí 

Olomouckého kraje.

                                                                                           Eva Formánková - místostarostka

 PETICE
Prosíme, pomozte nám se sbíráním podpisů na petici

ZA ZÁCHRANU MALÝCH 

POŠT NA VENKOVĚ

Petici můžete podepsat v samoobsluze, na poště 

a ve dnech 2. a 3. ledna dopoledne na úřadě městyse.

Nenechejme naši obec bez pošty!

Děkujeme za projev solidarity a podpory.

Petiční výbor Sdružení místních samospráv a Městys Tištín



INFORMACE OBČANŮM:
1. Od 2. ledna se budou na úřadě městyse vybírat poplatky: za odpad ve výši 460,- Kč na po-

platníka, ze psů a z nájmu záhumenek se platí ve stejné výši jako loni. Žádáme včasné 

úhrady dle termínů v OZV.

2. Případný zájem o využití sokolovny k pronájmu hlaste na úřadě městyse. 

3. Znovu upozorňujeme na zákaz podomního prodeje a nabízení služeb, které je určeno Tržním 

řádem.

4. Úřad městyse bude uzavřen od 23. 12. 2013 do 2. 1. 2014

5. Poslední svoz odpadu v letošním roce proběhne v pátek  27. 12. 2013

6. Dne 26. 12. 2013 v 16.30 hodin se koná před kostelem koncert žesťové sekce Dechového 

orchestru mladých z Němčic nad Hanou.

Tištínský ZPRAVODAJ vychází pro vnitřní potřebu městyse Tištín v nákladu 200 kusů. Vydává: 

Městys Tištín. Adresa redakce: ÚM Tištín, č.p. 37, 798 29 Tištín, tel.: 582 388 425. Grafická úprava: 

Zbyněk Burget. Tisk: MIA Studio, spol. s r.o., Vyškov

veselé Vánoce 

rok

2014


